
آرمان ملی: مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
فوتبال باشگاه های کشور امشب برگزار می شود تا 
تیم های فینالیست این رقابت ها مشخص گردد. 

   پیش بازی سپاهان – گل گهر 
در انتهای یک فصل پرحاشیه و پر فراز و 
نشیب، سپاهان در مرحله نیمه نهایی جام 
حذفی در ورزشگاه خانگی خود و احتمالاً با 
گرانش میزبان گل گهر  حمایت گسترده تماشا
سیرجان خواهد بود. برای سپاهانی ها که ۹ سال 
از آخرین قهرمانی شان می گذرد، قهرمانی در جام 
کامی های چند سال  حذفی و پایان دادن به نا
اخیر اهمیت زیادی دارد و چه فرصتی مناسب تر 
از این فصل که همه تیم های مدعی در جام 
حذفی حذف شده اند و مسیر قهرمانی سپاهان 
به سختی گذشته نخواهد بود. سپاهان در حالی 
به مصاف گل گهر می رود که در مراحل قبل پس 
از حذف تیم های شمس آذر و استقلال ملاثانی، 
در مرحله یک چهارم نهایی در یک دیدار نزدیک 
در نقش جهان با یک گل ملوان را شکست داد تا 
به جمع چهار تیم نهایی راه پیدا کند. در سوی 
دیگر در مسیر گل گهر تا نیمه نهایی تنها یک تیم 
لیگ برتر حضور داشته است، گل گهری ها ابتدا 
با حذف تیم دسته دومی نیکا پارس چالوس 
و سپس با حذف تیم دسته اولی فجرسپاسی 
به یک چهارم نهایی رسیدند تا در این مرحله با 
پنج گل هوادار را شکست دهند و به نیمه نهایی 
صعود کنند. سپاهان هرچند در لیگ برتر عملکرد 
موفقی نداشت و خیلی زود از جمع مدعیان 
خارج شد اما در نهایت توانست به شکل خوبی 

لیگ را به پایان برساند و با سه برد متوالی در سه 
هفته پایانی، هم جایگاه سومی خود را حفظ 
کرد و هم با روحیه ای خوب به تعطیلات رفت تا 
آماده بازی با گل گهر شود. آنچه که واضح است 
عزم راسخ سپاهان برای فینالیست شدن در 
نقش جهان است و سپاهانی ها می خواهند در 
فصلی که حواشی مانع از قهرمانی آنها در لیگ 
برتر شد، حداقل با قهرمانی در جام حذفی فصل 
را با موفقیت به پایان برسانند. از آخرین قهرمانی 
سپاهان در جام حذفی ده سال می گذرد. در این 
فاصله سپاهان سه بار تا نیمه نهایی جام حذفی 
صعود کرده است، اما هر سه بار از صعود به فینال 
باز مانده است. جالب اینکه هر سه مرتبه نیز نیمه 
نهایی در اصفهان برگزار شده است اما سپاهان 
در شهر خود از صعود به فینال بازمانده است. 
ذوب آهن، نفت تهران و پرسپولیس تیم هایی 
بودند که در سال های اخیر سپاهان را در نیمه 
نهایی حذف کرده اند تا در نهایت خود قهرمان 
جام حذفی شوند. این بار البته داستان کمی 
متفاوت است و سپاهان در شرایطی به مصاف 
گل گهر می رود که انگیزه فراوانی برای فینالیست 
گر  شدن دارد و در حضور حداقل ۳۰ هزار تماشا
کار گل گهری که در سال ۱۴۰۳ تنها یک برد داشته 

است برابر سپاهان کمی سخت به نظر می رسد. 
محرومی  هرچند  گل گهر  و  سپاهان  مصاف 
ندارد اما دو غایب سرشناس خواهد داشت. 
در سپاهان رضا اسدی به دلیل مصدومیت به 
احتمال فراوان بازی را از دست می دهد و در 
ک این  گل گهر نیز روبرتو تورس، وینگر خطرنا
تیم که پس از پایان لیگ از ایران رفت و حاضر به 
بازگشت به تمرینات گل گهر نشد غایب بزرگ این 

دیدار خواهد بود. 
   نظر کارشناس

فرشید طالبی در گفت وگو با ایسنا، پیش از 
تقابل حساس مرحله نیمه نهایی سپاهان و 
ک و  گل گهر با بیان اینکه جام حذفی جامی خطرنا
سرشار از شگفتی است، اظهار کرد: در این مرحله 
۴ تیم حضور دارند و می بینید که چه تیم هایی به 
این مرحله رسیده اند. ۳ تیم دیگر شاید ۱۰ درصد 
تجارب سپاهان در جام حذفی را هم ندارند 
و این تجربیات می تواند به مسیر سپاهان در 
کسب جام کمک کند. با این حال این جام، جام 
شگفتی است. امیدوارم با تداوم روند خوبش 
بتواند یک جام را در این فصل کسب کند. او در 
خصوص شانس سپاهان در جام حذفی برای 
کسب جام، افزود: من با سپاهان به قهرمانی 

این تورنمنت رسیده ام و به عنوان رکورددار 
قهرمانی در این جام با ۴ تیم مختلف سپاهان، 
کتور و فجرسپاسی به جام رسیدم.  ذوب آهن، ترا
قاطعانه می گویم در این جام نمی توان گفت 
رقیبان اصلی رفته اند و تنها مدعی سپاهان است. 
پیشکسوت سپاهان ادامه داد: جام حذفی 
تورنمنتی است که تیم هایی که شاید انتظاری 
از آن ها نمی رود، کارهای بزرگی می کنند. همان 
تیم ها، تیم های بزرگ را اذیت می کنند، زیرا تنها 
کثر نتیجه با حداقل بازیکن  راه رسیدن به حدا
و امکانات است، پس با تمام توان می آیند و هر 
بازی یک فینال است. او یادآور شد: سپاهان 
کنون در شرایطی قرار گرفت که با توجه به برای  ا
اتفاقات، حواشی، مشکلات ایجاد شده و برخی 
نقصانی که در روند تیم به وجود آمد، دست در 
دست هم گذاشت تا سپاهان از لیگ جا بماند 
و نتوانست به شرایط خوب ابتدایی برگردد. با 
این حال جام حذفی می تواند مرهمی بر قلب 
هواداران سپاهان گذاشته و حداقل انتظارات 
با این بازیکنان را برآورده کند، به قدری بتواند 
جبران مافات کند. طالبی با اشاره به میزبانی 
سپاهان از گل گهر در مرحله نیمه نهایی، تصریح 
کرد: سپاهان حدود ۳ ماه پیش در لیگ گل گهر 
را شکست داد و همین به لحاظ روحی روانی 
تیم را کمک می کند. تماشاچی در استادیوم 
نقش جهان مانند ورزشگاه آزادی بار روانی زیادی 
بر حریف وارد می کند. البته جو هواداران گاهی 
عامل پیشرفت و گاهی ناخواسته موجب استرس 
می شود. با این حال سپاهان در این شرایط اخیر 
همه موقعیت ها را با موفقیت پشت سر گذاشته 

و شانس سپاهان روی کاغذ بیشتر شده است. 
مس   - ک  ارا آلومینیوم  بازی  پیش     

رفسنجان
ک  در دیگر دیدار این مرحله آلومینیوم در ارا
میزبان مس رفسنجان است. دو تیم در لیگ برتر 
فصل گذشته دو بار مقابل یکدیگر قرار گرفتند که 
هر دو بازی به نفع نارنجی ها به پایان رسید و باید 
دید مس می تواند با هت  تریک برابر ایرالکو به 
فینال جام حذفی برسد یا نه. آلومینیوم با هدایت 
مجتبی حسینی فصل را در رتبه های میانی 
جدول به پایان رساند ولی این تیم با رسیدن 
به مرحله نیمه نهایی و با حذف پرسپولیس، 
گذشته خود  قصد دارد ماموریت نیمه تمام 
را به سرانجام برساند و بتواند اولین قهرمانی 
تاریخ باشگاه خود را به دست بیاورد. در سمت 
مقابل مس رفسنجان باوجود حواشی بسیاری 
که پیرامونش وجود دارد، با محرم نویدکیا نتایج 
مناسبی گرفته و نارنجی ها که با حذف استقلال و 
کتور به این مرحله رسیده اند، در صدد صعود  ترا
به فینال هستند و باید دید نویدکیا می تواند 
این اتفاق را برای اولین بار در تاریخ باشگاه مس 

رفسنجان رقم بزند یا نه. 

11ورزش سال هفتم
شماره   1852

شنبه 
1403 .03 .26
8    ذی الحجه     1445/    15  ژوئن  2024
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لاتحاد نزدیک    ناچو بسیار به ا
شده است

کیپ مدافع باتجربه  طبق اعلام روزنامه ا
رئال مادرید بسیار به الاتحاد نزدیک شده است. 
ناچو یکی از بازیکنانی است که به احتمال خیلی 
زیاد در تابستان رئال مادرید را در ترک کند. 
کاپیتان رئال مادرید باوجود علاقه باشگاه به 
ماندن او قصد جدایی دارد و می خواهد راهی 
کیپ اعلام کرد  لیگ عربستان شود. روزنامه ا
که ناچو بسیار به الاتحاد نزدیک شده است و 
می خواهد راهی این تیم شود. این خبر روزنامه 
کیپ درحالی است که پیش از این باشگاه النصر  ا
مشتری ناچو شد و حتی رسانه های عربستانی 
اعلام کردند که کریستیانو رونالدو با او تماس 
گرفته و به دنبال متقاعد کردن این بازیکن است. 

ویژه

محمد انصاری از چند ماه 
پیش در کنار حسین عبدی 
کار مربیگری در تیم جوانان 
را آغاز کرده و تلاش می کند 
در همین سنین جوانی وارد 
چرخه مربیگری فوتبال نیز 

 . د بشو

 کلوپ کمتر از یک ماه پس از 
خداحافظی احساسی خود 
از باشگاه لیورپول، به آنفیلد 
گشت و عصر پنجشنبه  باز
در کنسرت تیلور سوئیفت، 
خواننده معروف و پرطرفدار، 

شرکت کرد. 

ک بنرهای  در سطح شهر ارا
زیادی برای اطلاع رسانی بازی 
حذفی به چشم می خورد . 
ک برای  احتمالا ورزشگاه ارا
این بازی پر خواهد شد و آنها 
در تلاش برای فینالیست شدن 

هستند . 

ت
شــ

س نو
عک

        میزبانی   مربی کنسرت

گفتوگو

علی لطیفی مهاجم سابق و کارشناس فوتبال 
گردان امیر  کشورمان در خصوص عملکرد شا

قلعه نویی صحبت کرد. 
تیم ملی  تساوی  درباره  شما  نظر   
فوتبال ایران مقابل ازبکستان در مقدماتی 

جام جهانی چیست؟
هر دو تیم شرایط برابری داشتند. در مالکیت 
و خلق موقعیت کاملاً با یکدیگر مساوی بودند و 
همین موضوع سبب شد تا یک نتیجه عادلانه 
به دست بیاید. البته ما باید در ورزشگاه آزادی به 
مراتب از تیم حریف بهتر بازی می کردیم، اما در 
مجموع همه چیز برعکس بود و تیم ازبکستان 
بهتر از ما بازی کرد. نیمه دوم چندان چنگی 
به دل نزد و به دو قسمت تقسیم شد. در یک 
روی  خوبی  حملات  ایران  تیم ملی  قسمت 
دروازه ازبکستان ترتیب داد و روی همکاری 
طارمی و آزمون ۲ - ۳ حمله خوب را روی دروازه 
ازبکستان انجام دادند. امتیاز  مثبت تیم ملی 
در این مسابقه شوت زنی از راه دور بود. اینکه 
نسبت به گذشته بیشتر در موقعیت شوت زنی 
قرار می گیریم نکته خوبی است. از نظر من در 
این زمینه ما موفق بودیم و خصوصاً نورافکن که 

در این امر به ایران کمک کرد. 
   در خصوص جوانگرایی در تیم ملی چه 

نظری دارید؟
 فرمول جوانگرایی در تیم ملی ایران تقریباً 
سری  یک  و  می رود  پیش  شکل  بهترین  به 
ضعف هایی از بابت هماهنگی بین بازیکنان 
دفاعی  خط  مخصوصاً  مختلف  خطوط  در 
دیده می شود. ما از لحاظ فیزیکی بازی را به 
گذار می کنیم و این موضوع  کثر حریفانمان وا ا
کثر  در دیدار مقابل ازبکستان مشهود بود و ا
بازیکنان که سنشان بالا رفته در این مسابقه 
کم آوردند. در  نسبت به بازیکنان ازبکستان 
این مقطع جوانگرایی بهترین کاری است که 
گر جوانان با یکدیگر  می توان انجام داد چرا که ا
هماهنگ نشوند در مراحل آینده و یا حتی 
جام جهانی ۲۰۲۶ به مشکل خواهیم خورد. مقصر 
این موضوع قلعه نویی نیست بلکه موضوع 
تعهدات باشگاه ها است که این چنین فوتبال 
ملی را به دردسر انداختند. امیدوارم که نظارت 

ویژه ای روی این موضوع شود. 
ارزیابی  چگونه  را  تیم ملی  وضعیت   

می کنید؟
بزرگ ترین چالش امیر قلعه نویی تا مسیر 
جام جهانی جوانگرایی و تغییر نسل فوتبال 
ایران است. در حال حاضر در خط هجومی 
سردار آزمون، طارمی، قایدی و محبی به خوبی 
با یکدیگر هماهنگ هستند و عملکرد بسیار 
خوبی را به نمایش می گذارند، اما در خط دفاع 
تجربه بسیار پایین آمده و بازیکنان انگیزه  یا 
روحیه کافی را برای انجام مسابقات ندارند؛ از 
نظر من تغییر نفرات خط دفاعی بهترین راهکار 
است. به نظرم قلعه نویی باید روی خط دفاع 
تمرکز بیشتری کند و ایرادات آن را رفع کند. 
بازیکنان جوان با استعدادی در لیگ ایران 
وجود دارند که باید به خوبی روی آن ها نظارت 
شود چرا که آن ها سرمایه های فوتبال ایران و 
آینده تیم ملی هستند. لیست تیم ملی برای ۲ 
بازی با هنگ کنگ و ازبکستان تقریباً نمره خوبی 
گرفت و انتخاب های قلعه نویی نسبتاً خوب بود. 
ابوالفضل جلالی بازیکنی است که از کناره ها به 
خوبی نفوذ می کند و آمار پاس گل خوبی در لیگ 
برتر به ثبت رسانده و به نظرم بهترین موقعیت 

بود که در این مسابقه حضور داشته باشد. 

لطیفی: 
 بزرگ ترین چالش

 امیر قلعه نویی 
جوانگرایی است

شکست تیم ملی هندبال مقابل  
ترکیه در دیدار دوستانه

ایسنا: ملی پوشان هندبال ایران در نخستین 
بازی خود در کمپ آنکارا با اختلاف اندک مغلوب 
ترکیه شدند. تیم ملی هندبال ایرآنکه جهت 
دو دیدار تدارکاتی به اردوی آنکارا اعزام شده 
در اولین بازی خود مقابل تیم اروپایی ترکیه به 
میدان رفت و با نتیجه ۲۶ بر ۲۸ مغلوب میزبان 
خود شد. در این بازی از تمامی بازیکنان در 
پست های تخصصی استفاده شد و تیم ایران 
بازی بسیار خوبی را خصوصا در نیمه دوم مقابل 
تیم آماده و سرحال ترکیه انجام داد. ملی پوشان 
هندبال ایران فردا را تمرین خواهند کرد و در 
دومین بازی روز شنبه به مصاف تیم ملی ترکیه 
خواهند رفت. تیم ترکیه خود را برای بازی های 

یورو آماده می کند. 

منهایفوتبال

دیدگـاه

کوتاه
تسنیم: فدراسیون فوتبال با صدور اطلاعیه ای به انتشار 
کنش  برخی اخبار در مورد پرونده باشگاه مس رفسنجان وا
نشان داد. سایت فدراسیون فوتبال در این مورد نوشت: 
»فدراسیون فوتبال، ضمن تقدیر دوباره از پیگیری های صورت 
گرفته توسط مقامات ذیصلاح قضائی و مراجع ذیربط در پرونده 
کرمان، بدین وسیله  مفتوحه در دادگستری محترم استان 
ح شده در رسانه های معاند در مورد  شایعات بی اساس مطر
احضار نفرات دیگر از مجموعه فدراسیون را تکذیب می کند. 
روشن است، هدف رسانه های معاند از پمپاژ دائمی شایعات 
بی اساس، هدف گرفتن آرامش خانواده فوتبال بوده و در همین 
حال، بیانات رئیس کل محترم دادگستری استان کرمان در 
زمینه پیگیری همه جانبه پرونده یادشده در روزهای گذشته 

روشنگر و شفاف بوده است.« 

بیــنالمــلل
    تیم ملی فوتبال برزیل، یکی از مدعیان اصلی کسب 
عنوان قهرمانی در رقابت های جام ملت های آمریکا، که خود 
را آماده این رقابت های بزرگ می کند در دیداری دوستانه به 
مصاف آمریکا رفت. این بازی برنده ای نداشت و در نهایت با 
تساوی یک بر یک به پایان رسید. برای برزیل در این بازی 
رودریگو در دقیقه ۱۷ گلزنی کرد اما این گل خیلی زود پاسخ 
داده شد. پولشیچ، کاپیتان نام آشنای آمریکا که در میلان 
توپ می زند، در دقیقه ۲۶ گل تساوی را به ثمر رساند تا این 
کوادور هم در دیداری  بازی دوستانه برنده نداشته باشد. ا

دوستانه و تدارکاتی بولیوی را سه بر یک از پیش رو برداشت. 

   شاهزاده ویلیام پیش از شروع یورو ۲۰۲۴ توصیه هایی 
برای ملی پوشان فوتبال انگلیس داشت. شاهزاده ویلیام 
پیش از شروع یورو ۲۰۲۴ با اعضای تیم ملی فوتبال انگلیس 
صحبت کرد. در طول جلسه با ملی پوشان فوتبال انگلیس، 
همچنین  و  کرد  حمایت  ساوت گیت  گردان  شا از  ویلیام 
کوچک ترین پسرش شنیده بود، به  که از  توصیه هایی را 
آنها منتقل کرد. ویلیام خطاب به بازیکنان تیم ملی فوتبال 
انگلیس گفت: بهترین توصیه ای که می توانم به شما داشته 
باشم از طرف لویی است. او گفت الان مهم است که دو برابر 
معمول بخورید! درست است، من به سختی می توانم تصور 
کنم که چگونه با شکم پر دنبال توپ بدوید، بنابراین بهتر 
است به صحبت های پزشک تیم گوش دهید! پیش  روی 
شما بازیکنان بازی های سخت و هیجان انگیزی خواهد 
بود. اتحاد تیم ملی فوتبال انگلیس قابل تحسین است و 
در پیروزی شما تردیدی ندارم. ما می خواهیم منبع انگیزه 
برای شما باشیم. تغییر برای بهتر شدن را با ما شروع کنید! 
به شما می گویم چگونه درست غذا بخورید، تمرین کنید و به 
استراحت بپردازید. هفدهمین دوره جام ملت های اروپا از ۱۴ 
( به میزبانی ۱۰ شهر  ژوئن تا ۱۴ جولای ۲۰۲۴ )۲5 خرداد تا ۲۴ تیر

آلمان برگزار می شود. 
کید کرد تنها نتیجه     سرمربی تیم ملی فوتبال هلند تا
له های نارنجی در یورو ۲۰۲۴ قهرمانی  رضایتبخش برای لا
است. تیم ملی فوتبال هلند امیدوار زیادی دارد تا با هدایت 
رونالد کومان در یورو ۲۰۲۴ بدرخشد و جام قهرمانی را بالای 
سر ببرد. هلند در گروه چهارم جام ملت های اروپا با تیم های 
فرانسه، اتریش و لهستان همگروه است. رونالد کومان قبل از 
برگزاری یورو ۲۰۲۴ به میزبانی آلمان گفت: به دنبال قهرمانی 
در این رقابت بزرگ ایم. برای اینکه یورو ۲۰۲۴ برای ما یک 
رقابت خاص و موفقیت آمیز باشد باید قهرمانی در این رقابت 
را به دست بیاوریم. هر نتیجه دیگری غیر از قهرمانی برای ما 
موفقیت آمیز نیست و به همین خاطر نهایت تلاشمان را به کار 

می گیریم تا بهترین نمایش را ارائه دهیم. 

لبخند دلبرانه ارسلان برای فیبا
فدراسیون جهانی بسکتبال با انتشار گزارشی در سایت 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا، به تمجید از ستاره تیم شهرداری 
گرگان پرداخت. فدراسیون جهانی بسکتبال )FIBA( در 
سایت رسمی مسابقات جام باشگاه های بسکتبال آسیا، با 
انتشار گزارشی به تعریف و تمجید از ارسلان کاظمی، کاپیتان 
و ستاره کهنه کار تیم شهرداری گرگان پرداخت. فیبا با اشاره 
به تجربه زیاد ارسلان کاظمی در مسابقات جام باشگاه های 
آسیا، از او به عنوان جنگجو و خوش روترین بازیکن نام برد و 
بار دیگر لقب »پسر خوب بسکتبال« را یکی از بهترین القاب 
برای او دانست. فیبا نوشت: ارسلان وقتی وارد اتاق یا رختکن 
می شود، فرقی نمی کند که بازی را باخته یا برده است، فردی 
که با شما روبه رو می شود انسانی خنده رو است. لبخندی 

روی لب دارد و با شما دست می دهد و حال شما را می پرسد. 
فدراسیون جهانی بسکتبال با اشاره به ریشه اسم او که ریشه ای 
ترکی، عربی و فارسی دارد، نوشت: در حقیقت معنای اسم او 
ک و شیر است. شاید ارسلان به شباهت نام خود  جنگجو، بی با
با رفتارش اشاره ای نکند اما این همخوانی معنی اسمش با 
رفتارش عجیب است؛ جنگو و نترس. سایت BCL افزود: رزومه 
درخشان ارسلان از جام جهانی زیر ۱۹ سال در سال ۲۰۰۹ آغاز 
شد و با چندین حضور در جام جهانی، المپیک، لیگ داخلی 
کنون چهارمین  ایران و جام باشگاه های آسیا کامل تر شد. او ا
حضورش در جام باشگاه های آسیا را تجربه می کند. فیبا ادامه 
خ  داد: همان طور که ارسلان گفت، اینجا اتفاقات زیادی ر
گون فلایز در  می دهد. گرگآنکه تا قبل از بازی با هیروشیما درا

حال حذف بود، با شکست دادن این تیم ژاپنی با اختلاف 
امتیاز مناسب، فیلمنامه را تغییر داد و به عنوان تیم اول و 
صدرنشین گروه B، راهی مرحله نیمه نهایی رقابت ها شد. در 
ادامه گزارش فدراسیون جهانی بسکتبال آمده است: درک 
اینکه چرا بازیکنانی چون جوزف یانگ دوست دارند با ارسلان 
هم بازی باشند سخت نیست. فدراسیون جهانی بسکتبال در 
پایان این گزارش نوشت: شاید برای بسیاری سوال باشد که چرا 
بازیکنی مثل ارسلان کاظمی که میانگین ۳. ۷ امتیاز در هر بازی 
را دارد، هر بازی مدت زمان زیادی را در ترکیب شهرداری گرگان 
به میدان می رود. سبک بازی ارسلان نامتعارف است اما شک 
نکنید که او ستاره این تیم است چون در همه زمینه ها به تیم 

خود کمک می کند. 

فوتبال  پیشکسوت  حدادی فر  قاسم 
کشورمان اعتقاد دارد، تغییر نسل در تیم ملی 
فوتبال ایران باید از یک سال پیش آغاز می شد. 

   تساوی تیم ملی 
قاسم حدادی فر در گفت وگو با تسنیم، در 
مورد تساوی ایران و ازبکستان در دور برگشت 
در   ۲۰۲۶ جام جهانی  انتخابی  دوم  مرحله 
قاره آسیا اظهار داشت: تیم  ملی مقابل تیمی 
قدرتمند بازی کرد، تیمی که در کنار مسائل 
کتیکی و تکنیکی پیشرفت  فیزیکی از نظر تا
زیادی داشته است. نیمه اول این مسابقه خیلی 
دلچسب نبود، اما در نیمه دوم تیم ملی متفاوت 
ظاهر شد و موقعیت گل های خوبی داشت که 

متأسفانه تبدیل به گل نشدند. 
   خستگی بازیکنان 

تیم ملی  بازیکنان  خستگی  مورد  در  وی 
به دلیل شرایط پروازی به هنگ کنگ و عدم 
ریکاوری مناسب آنها تصریح کرد: صحبت های 
اعضای تیم ملی را بعد از مسابقه با ازبکستان 
هرحال  به  می دهم.  حق  آنها  به  شنیدم. 

ریکاوری زمان بر است و شرایط خاص خودش 
را دارد. قطعاً پرواز ۲۰ ساعته در ریکاوری تیم ملی 
تأثیر منفی دارد. ضمن اینکه لیگ برتر ما بسیار 
سخت و طاقت فرسا بود. بازیکنان لژیونر هم در 
لیگ های با فشار بالا به میدان رفتند و خسته 
گر شما به  از یک فصل طولانی هستند. حتی ا
اروپا نگاه کنید به دلیل فشار بازی های لیگ، 
بازیکنان ملی پوش در آستانه یورو ۲۰۲۴ با 
مصدومیت مواجه شدند. در تیم  ملی مسأله 
ریکاوری و استفاده از امکانات مناسب برای بالا 

بردن آمادگی بازیکنان بسیار پُراهمیت است. 
   تغییر نسل 

هافبک پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان 
راجع به تغییر نسل این تیم نیز خاطرنشان کرد: 
به نظرم این تغییر نسل باید از یک سال پیش 
آغاز می شد. ما باید در کنار بازیکنان باتجربه از 
بازیکنان جوان استفاده کنیم. بعضی بازیکنان 
جوان واقعاً حق شان بود که در جام ملت ها 
حاضر باشند. البته هنوز هم دیر نشده و با 
شیب ملایم، جوانگرایی در حال انجام است. 

این کار امیر قلعه نویی را مثبت ارزیابی می کنم 
و در جام جهانی ۲۰۲۶ امیدوارم بتوانیم از این 

بازیکنان استفاده کنیم. 
   وضعیت خط دفاعی 

حدادی فر همچنین درباره تزلزل تیم ملی در 
فاز دفاعی گفت: من با آقای قلعه نویی قبلاً کار 
کردم و به شیوه کار ایشان آشنایی دارم. تفکرات 
ایشان طوری است که دنبال مالکیت توپ و 
بازی تهاجمی است و تمایل دارد مدافعان 
کناری چپ و راست در حملات شرکت کنند. 
همین موضوع هم باعث می شود در فاز دفاعی 
کی روش  زمان  در  باشد.  متزلزل  کمی  تیم 
سبک تیم ملی فرق داشت و تیم چشم به 
ضدحملات داشت. آن زمان تیم در زمین 
خودش جمع می شد و بیشتر تمایل به دفاع 
بود یا حمله. طبیعی است که در آن شرایط 
تیم رقیب نمی توانست موقعیت زیادی کسب 
کند، اما در تیم تحت هدایت قلعه نویی ما 
که  گل خوبی هستیم  شاهد موقعیت های 
در این بین چند مرتبه هم تیم رقیب صاحب 

موقعیت می شود. وی ادامه داد: اجرای این 
روش در تیم ملی با توجه به محدودیت زمان 
اردوها و در اختیار نبودن بازیکنان کمی زمان بر 
است. البته در بازی مقابل هنگ کنگ ضعف 
دفاعی بیشتر احساس می شد، اما در بازی 
مقابل ازبکستان خیلی از این مشکلات کاهش 
یافته بود یا مثلاً در ضربات ایستگاهی یارگیری 
بازیکنان تیم ملی خیلی خوب بود. البته ما 
باید صبور باشیم و برای رسیدن به هارمونی 
که تمام تیم  مناسب نیازمند زمان هستیم، چرا
هر ۱۱ نفر در فاز حمله و دفاع تأثیرگذار هستند. 
کتیک ها باید هماهنگ  تمام آنها برای اجرای تا
شوند. کاپیتان پیشین تیم فوتبال ذوب آهن در 
کید کرد: ارزیابی ام از عملکرد تیم ملی  پایان تأ
و کادر این تیم مثبت است. باید توجه داشته 
باشیم که تیم ملی قبل از بازی مقابل ازبکستان 
سفر سختی به هنگ کنگ داشت و بازیکنان 
خسته بودند. امیدوارم همه مردم و مسئولان 
به تیم ملی کمک کنند تا با نتایج خوبش باعث 

افتخارآفرینی کشور و شادی دل مردم شود. 

: تغییر نسل تیم  ملی باید از یک سال پیش آغاز می شد  حدادی فر

عملکرد مثبت تیم ملی 

 عملکرد تیم ملی را با توجه به بازی های خوب، متوسط 
و ضعیفی که برگزار کرد و حریفانی که داشت، مثبت ارزیابی 
می کنم. این تیم نیاز به اعتماد به نفس بالاتری دارد. افزایش 
اعتماد به نفس با حمایت فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش و 
دیگر نهاد های دولتی ممکن می شود. نتایج تیم ملی با فراز و 
نشیب بود و در مجموع تیم ملی نیاز به ایجاد انگیزه قوی، توجه 
زیاد و امکانات لازم دارد. ضمن اینکه باید بازی های تدارکاتی 
گذاشته شود تا ایراد های تیم  بسیار خوبی برای تیم ملی 
مشخص و نسبت به رفع آنها اقدام شود. تیم  ملی نباید به حال 
خود رها شود. از حداقل فرصت برای سازندگی تیم استفاده 
کنند. کادرفنی تیم ملی حتماً نیاز به تقویت در همه زمینه ها 
دارد. این ظرفیت در تیم ملی وجود دارد تا بتواند به مراتب بهتر 
ظاهر شود. به نظر می رسد اعتماد به نفس کادرفنی تیم ملی در 
سطح بالایی نیست و زیاد مورد حمایت قرار نگرفته است. آن 
گر  چیزی که لازم بوده در اختیار کادرفنی تیم ملی قرار نگرفته، ا
قرار بگیرد شرایط بهتر خواهد شد ولی جا دارد که تیم ملی بهتر 
عمل کند. خیلی از فوتبالی ها هنوز شناخت عمیقی از تیم ملی 
پیدا نکردند که ایراد می گیرند. ظرفیت های تیم ملی باید به 
خوبی تحلیل و باید فرصت لازم به تیم ملی داده شود. به نسبت 
رسیدگی به این تیم می توانیم انتظار داشته باشیم. جوانگرایی 
اتفاقی است که نیاز به آن داریم ولی باید ظرفیت های فیزیکی، 
فنی، انگیزشی و روانی مورد بررسی قرار گیرد. برگزاری بازی های 
تدارکاتی کمک می کند تا بازیکنان جوان خود را نشان دهند؛ 
البته انتقاد به شرط منصفانه بودن نیاز تیم ملی است و از آن 
طرف کادرفنی هم باید ایراد های منطقی را که گفته می شود 
بپذیرد و مشکلات را رفع کند. روحیه و راه حل دادن به همراه 
تزریق انگیزه و اعتماد به نفس برای تیم ملی مفید است. 
خواهشم از کادرفنی تیم ملی این است که به انتقادات سازنده 
توجه کند و برای بهبود شرایط تیم ملی شجاعانه تصمیم بگیرد. 
مهدی تاج رئیس فدراسیون قول برگزاری بازی های دوستانه با 
تیم های ملی خوب دنیا را داده، مطرح شدن چنین صحبتی از 
سوی رئیس فدراسیون فوتبال بسیار خوشحال کننده است. 
بازی کردن برابر بازیکنانی که جایگاه خوبی در فوتبال دنیا 
دارند و از آمادگی بسیار خوبی بهره می برند برای ملی پوشان 

جوان و با تجربه ما بسیار اهمیت دارد. 

بیژنذوالفقارنسب
کارشناسفوتبال

  برنامه 
مرحله نیمه نهایی جام حذفی فوتبال باشگاه های کشور ۲۶ خرداد ماه با حضور چهار 

تیم لیگ برتری برگزار خواهد شد. 
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برگزاری مرحله نیمه نهایی 

به دنبال فینالیست های حذفی 


